

## God Manhem

"De flesta spelare har idag tillgång till databaser och de föredrar att använda dessa framför öppningsböcker. Dessutom så är datorprogrammen väldigt starka nuförtiden. Jag tror att det är svårt numera att skriva en nydanande öppningsbok. Ofta upprepar man bara material som redan finns i öppningsbaserna!"

**GM John Nunn ger sin syn på dagens öppningslitteratur.**

# Nafset 49

-Nyhetsbrev för Schacksällskapet Manhems medlemmar  
Anno 1906-



Red: Håkan Warston

Årgång: 14

Nummer: 2

Torsdagen den 31 augusti 2006

## Kasparov segrade i Spiltan & Pelaro 2006!

Ja, Sergej Kasparov från Vitryssland alltså! Fast den "andre" Kasparov hade nog också vunnit om han hade varit med ... Det får väl erkännas att ovanstående rubrik är något av en hemlig dröm för arrangörerna av sagda IM-turnering. Så när tillfälle erbjuds är det svårt att låta bli att använda den!!!

Nåväl, *den stores* namne, Sergej Kasparov från Vitryssland, visade sig vara en väl så kompetent schackspelare. Med IM-titel och ett Elo-tal på 2481 i bagaget så fick han ta på sig favoritskapet i turneringen. Näst högst rankad var FM Hannes Langrock från Hamburg med E2413. Övriga deltagare var IM Bengt Svensson E2388 välkände GM Heikki Westerinen E2386, våra egna spelare IM Karl Johan Moberg E2336, FM Joel Åkeson E2302, nyblivne FM Victor Nithander E2301, Rauan Sagit E2265, samt Josef Ask E2260 från Västerviks ASK och slutligen Vjatjeslav Syskov E2240 från Estland.

Tävlingen blev inledningsvis en jämn historia där efter fyra ronder inte mindre än sex spelare delade ledningen på 2½ poäng. I denna sextett ingick tre av våra egna spelare, Karl Johan, Rauan och Joel som alla fick en förhållandevis bra start på turneringen. Rauan inledde med en vinst mot Ask, Karl Johan besegrade Victor i tredje ronden och Joel visade framfötterna i samma rond genom att besegra Westerinen. De övriga tre var Kasparov, Langrock och Svensson.

Femte ronden kom sedan att bli något av en nyckelrond. Langrock besegrade en för hårt spelande Rauan och Kasparov vann mot Bengt efter en oförsiktig bondeframstöt av vår vän från Kamraterna. Karl Johan spelade remi mot Heikki och Joel var "snäll" nog att ge Josef Ask sina första poäng i turneringen, genom att spela remi mot honom.

Efter fem ronder var Kasparov uppe i

ledningen med 3½ poäng. En ledning som han i detta läge delade med Langrock. Den solitt spelande Kasparov släppte sedan aldrig greppet om tävlingen. Langrock gled ner till andra plats efter två remier i rond sex och sju men var åter uppe i delad ledning efter vinst i den åttonde ronden. I den åttonde ronden hade dessutom Joel fortfarande kvar chansen till IM-teckning. För detta krävdes dock vinst mot Karl Johan. Kalle grävde dock när hälarne djupt i marken och kämpade emot rejält och partiet slutade med remi efter 66 drag.

Inför sista ronden stod sålunda både Kasparov och Langrock på 5½p. Man kunde dock ana hur det skulle sluta. Langrock skulle ta sin tredje och sista IM-inteckning om han avslutade med remi mot Joel. Kasparov hade kvar att möta Rauan. Vid remi för Langrock och vinst för Kasparov så skulle vitryssen stå som ensam segrare. De av oss som kom ihåg förra årets turnering fick en känsla av deja vu eftersom situationen inför sista ronden i den turneringen var mycket lik denna. Då kunde danske Christian Pedersen erövra sin sista IM-inteckning genom att spela remi mot Joel. Den gången spelade en revanschugen Joel ner motståndaren i skorna. Vi trodde eventuellt att samma sak skulle kunna ske igen. Joel var dock på fredligare humör den här gången och accepterade Langrocks väntade remianbud i åttonde draget. Kasparov såg sin chans och spelade på vinst mot Rauan och besegrade honom också till slut. Därmed stod han som ensam segrare på 6½p., Langrock kom tvåa på 6p. och Joel trea på 5. Övriga resultat hittar du i resultatbörsen på sidan 3. Partierna från turneringen hittar du på Manhems hemsida på under fliken Nyheter.

Håkan Warston

## Manhem överlägset bästa klubb i SM!

Under SM-tävlingarna finns det förutom de individuella starterna också en tävling vari bästa klubb utses. Klasseger ger 3 poäng, andraplats 2 poäng och tredjeplats 1 poäng. Sedan urminnes tider - sedan 1986 - har den tävlingen varit vikt för SK Rockaden i Stockholm, men de två senaste åren har Manhem i kraft av hemmaplan kunnat utmana. Både 2004 och 2005 har det dock blivit knappa stockholmssegrar. I år hade

manhemiterna mönstrat på som aldrig förr och samlat inte mindre än 103 starter av de totalt 771! Det ledde till ledning med 30-15 efter första veckan. Andra veckan är normalt Rockadens starka vecka, men i år räckte det inte alls. Via 37 poäng för Manhem och 29 för Rockaden kunde vi för första gången sedan 1968, och för tredje gången någonsin, bli bästa klubb på starka 67 poäng mot 44 för stockholmsklubben.

Mats Eriksson

## Kalender

### September

2	Janne W Open
4	Klubbdomarkurs, Särspel DM 1
5	<b>Blixt-KM</b>
8-10	<b>Ebbe Cup</b>
9	Schackets Dag
11	Klubbdomarkurs, Särspel DM 2
12	<b>Snabb-KM 1</b>
14	<b>Snabb-KM 2</b>
16	Lagsnabb-DM
18	Klubbdomarkurs, Särspel DM 3
19	<b>SS Manhems Årsmöte</b>
23-24	Tränarskolan 3
25	GSFs årsmöte, Särspel DM 4
26	<b>KM rond 1 (se inbjudan)</b>
28	<b>Klubbkväll, KM Hängrund</b>
30-1/10	Förbundsdomarkurs

### Oktober

3	<b>KM rond 2</b>
5	<b>Klubbkväll, KM Hängrund</b>
10	<b>KM rond 3</b>
12	<b>Klubbkväll, KM Hängrund</b>
17	<b>KM rond 4</b>
19	<b>Klubbkväll, KM Hängrund</b>
20-22	Elitserien rond 1-3
24	<b>KM rond 5</b>
26	<b>Klubbkväll, KM Hängrund</b>
29	Allsvenskan rond 1
31	<b>KM rond 6</b>

### November

3	<b>Åskbollen</b>
4-5	<b>Ernst Åhmans minne</b>
7	<b>KM Hängr., Sidoaktivitet</b>
9	<b>Klubbkväll, KM Hängrund</b>
14	<b>KM rond 7</b>
16	<b>KM Hängr., Manhemfajten 1</b>
18	Elitserien rond 4
19	Allsvenskan rond 2
21	<b>KM rond 8</b>
23	<b>KM Hängr., Manhemfajten 2</b>
28	<b>KM Hängr., Sidoaktivitet</b>
30	<b>KM Hängr., Manhemfajten 3</b>

### December

3-6	Distriktsserien X1
5	<b>KM rond 9</b>
7	<b>KM rond 9 Hängrund</b>
9	Elitserien rond 5
10	Allsvenskan rond 3
12	<b>Lussefest, Prisutdelning KM</b>

**Dags för Årsmöte!**  
**Tisdagen den 19 sept. kl. 19.00**  
**(se inbjudan sid. 4)**

## Ordföranden har ordet

Sommaren är slut. Hösten står för dörren och därmed en ny schacksäsong. Förhoppningsvis är du en av dem som ser fram mot den annalkande hösten med förväntan. Man skulle kunna tänka sig att livet i en hundraårig klubb går i trötthetens tecken, att allt har hänt förut och att vi mest går omkring och minns fornstora dagar.

Verkligheten är som den vakne manhemiten vet en annan. Att vår klubb funnits så länge och alltså befinner sig i utveckling beror på, och är beroende av, förmågan att **sprida glädje**. Den som minns sin sinnesstämning efter en sällsynt lyckad seger har säkert inga svårigheter att instämma i det.

Men schackglädje kan vara så mycket annat och tur är väl det, för annars hade det rört sig om ett nollsummespel där den enes glädje tas ut av den andres sorg.

Schackglädje är att känna spänning och upptäckarglädje, den pirrande känslan innan ett nytt parti skall ta sin början, tillfredsställelsen när det visar sig att det snillrika draget faktiskt fungerar som det var tänkt eller adrenalinets som pumpar genom kroppen när kläppen börjar resa sig i en dramatisk ställning.

Schackglädje är att lära sig och förkovras, att förstå och behärska spelet på ett bättre sätt än man gjorde i går och känna att man vuxit, om än aldrig så litet.

Schackglädje är att känna samhörighet kring ett gemensamt intresse; muntra skratt kring ett betydelselöst blyxtparti, diskussioner kring det norska stjärnskottet Magnus Carlsens senaste bravader eller hetsiga analyser av ett oklart slutspel.

Schackglädje kan också vara att bidra till att klubben utvecklas genom att locka hemmaspelare och ungdomar till det fina spelet, att sprida sina kunskaper till det växande släktet eller att utföra någon annan av de myriader sysslor som tillsammans bygger Manhem.

Schackglädje kan faktiskt också vara att följa klubben på litet avstånd och att stödja klubben med sitt medlemskap och kanske som krokodil, fast man just för tillfället ligger lågt med det egna spelet.

Och slutligen kan schackglädje ändå vara att känna litet stolthet över fornstora dagar och över att vi bygger vidare på en lång tradition. Ett bra tillfälle att göra det blir den 100-årsfest som är planerad att gå av stapeln den 23 september och som du kan läsa mer om på annan plats.

Högstämnda ord, kanske någon tycker, men sådan är nu undertecknads stil vid tangentbordet så det är bara att gilla läget. Välkommen till en ny säsong av schackglädje med SS Manhem!

Mats Eriksson

## Ungdomsnyheter

### Manhem två i Kadettallsvenskan!

För adertonde året av tjugo möjliga kvalificerade sig Manhem till riksfinalen av Kadettallsvenskan. Tävligen spelas med sexmannaklubblag för s.k. kadetter, d.v.s. 16-årsjuniorer.

*Resultat:* 1. Skara SS 18, 2. SS Manhem 17½, 3. SS Manhem 2 16, 4. Mölndals SK 4½, 5. SS Manhem 3 4 (5 lag).

Finalen avgjordes den 18-20 augusti i regi av Manhem och bjöd på både spänning och en mycket bra insats från vårt lag. I en ovanligt stark final var vi rankade fyra, men våra spelare överpresterade som så många gånger förr. Efter 4½-1½ mot huvudkonkurrenten om silvret, Linköpings ASS, i sista rondan var marginalen nedåt riktigt klar!

Tävlingen spelades över fem ronder och i Manhems lag tog Ragna Löfgren 2½, Simo Panas 2½, Johannes Aira 2 (av 4), Alexander Heino 2½ (4), Johan Hansson 3 (4), Victor Vas 2½ (4) och Julius Andiné 2½ (4). *Resultat:* SK Rockaden 1 21, SS Manhem 17½, Skara SS 14½, Linköpings ASS 14, Sollentuna SK 11½ och SK Rockaden 2 11½.

### Tre klassegrar i Göteborg Cup

Tre av fem åldersklasser kunde hemföras av manhemiter när vår (tillsammans med Lundby SS och Warta) internationella ungdomsturnering Göteborg Cup färdigspelades i Nya Lundensskolan på måndagen. Våra segrare bär namnen Peter Vas, Marcus Axelsson och Johan Hansson. Stort grattis till dessa!

Den sammanslagna AB-gruppen vanns inte oväntat av Peter Vas och tvåa och bäste B-spelare blev Marcus Axelsson. Gruppen dominerades av manhemiterna som också tog ett silver och ett brons. *Resultat, A (1988-89):* 1. Peter Vas 6½ (av 7), 2. Jakob Wähländer 3½ (4 del.); *B (1990-91):* 1. Marcus Axelsson 5, 3. Niklas Werner 4½, 7. Richard Jern 3½, 8. Alexander Heino 3 (9 del.).

C-klassen bjöd på stor klang- och jubelföreställning för Manhem med tre av de fyra första placeringarna. I sista rondan kunde Johan Hansson besegra Johannes Aira i ett dramatiskt finalparti. *Resultat, C (1992-93):* 1. Johan Hansson 6 (av 7), 2. Julius Andiné 5½, 4. Johannes Aira 5, 9. Harald Berggren Torell 4½ (37 del.).

I D-klassen var Erik Persson med i yttersta toppen ända fram till slutronderna, då han föll tillbaka mot det hårda motståndet. I stället kunde Jessica Bengtsson sluta fyra efter en fin spurt. *Resultat, D (1994-95):* 4. Jessica Bengtsson 7 (av 9), 14. Aron Hansson 6, 22. Erik Persson 5, 50. Daniel Skorzynski 3½, 61. Edvin Hägg 3, 63. Alexander Karlsson 3, 69. Batin Nakan 1 (69 del.).

I den yngsta klassen var det ett flertal av våra påläggskalvar som gjorde fina insatser. Simon

Wigemo var hela tiden med i toppen och kunde gå in på en slutlig fjärdeplats. I skiktet bakom den absoluta toppen hittar vi flera manhemiter. *Resultat, E (1996-):* 4. Simon Wigemo 11 (av 15), 9. Nicolai Rostefors 9, 11. Theodor Collin 8½, 12. Gabriel Svorono 8½, 15. Nickrad Kavooi 8½, 16. Lukas Thell 8½, 25. Hannes Thell 7½, 29. Jon Henriksson 7, 39. Ran Li 6½, 42. Kristian Eliasson 6, 52. Gabriel Nordblom 0 (52 del.).

I priset till bästa klubb kämpade våra ungdomar väl och tog som helhet ett stycke över 50%. Trots det blev det klar seger för Fyns Skoleskak's breda trupp och det är bara att gratulera. *Resultat, lagtävlingen:* 1. Fyns Skoleskak, Danmark 204,66, 2. SS Manhem 148,91, 3. Skakcentret Laessøesgade, Århus, Danmark 76,50, 4. SK av 1911, Oslo, Norge 55,30, 5. Skovlunde Skoleskak, Danmark 53,26 poäng.

### Talangjaktens riksfinal

Tjugo manhemiter fanns med bland de 106 deltagarna i sverigefinalen av den riksomfattande lågstadietävlingen Talangjakten. Bäst gick det för Simon Wigemo, som tog 6 poäng över de åtta ronderna och slutade sexa. Detta var i kamp med två år äldre spelare och Simon var också klart bästa 98:a. Också Theodor Collin och Nicolai Rostefors fick med sig pokaler hem till Göteborg.

De deltagande *manhemiterna:* 6. Simon Wigemo 6 (av 8), 16. Theodor Collin 5½, 29. Nicolai Rostefors 5, 36. Gabriel Svorono 4½, 39. Hannes Thell 4½, 41. Benjamin Östlund Ullman 4½, 42. Kristian Eliasson (född 99) 4½, 53. Henrik Olausson 4, 56. Isak Ungerfält 4, 59. Martin Kroon 4, 61. Lawrence Jörgensen 4, 62. Joar Hellqvist 4, 65. Nickrad Kavooi 4, 66. Ran Li 3½, 75. Lukas Thell 3, 80. Ruben Sandström 3, 86. Hjalti Snorrason 3, 87. Robin Nilsson 3, 102. Eric Bryngelsson 2, 103. Alex Nitsche 1½ poäng (106 deltagare). Som ledare medföljde Janne Adolfsson.

### Kortresultat

*Knatte-DM, 1994:* 2. Aron Hansson efter särspel och 4½-5½ mot Alexander Holtzmann-Ekholm, Majorna.

*Skolmästerskap på Haga, mellanstadiet:* 1. Måns Löfås, 2. Robert Söderström, 3. Natnael Ifter, 4. Konrad Kabalin (25 del.). Bästa klass: 4-5B/Boktryckaren 108, 4-5C/Toffelmakaren 75, 4-5E/Urmakaren på 17 poäng; *lågstadiet:* 1. Gabriel Andersson-Svorono, 2. Ruben Sandström, 3. Aksel Lindqvist, 4. Hugo Alfredsson (36 del.). Bästa klass: 2-3B/Sotaren 115, 2-3E/Hovslagaren 106, 2-3C/Marsipanbagaren 70, F-1C/Smeden på 14 poäng.

*Skollags-SM, högstadiet:* 8. Cederholms, 11 (av 24; 8 lag); *mellanstadiet:* 8. Oscar Fredrik 16½ (av 32), 11. Annedal 15½ (17 lag).

Mats Eriksson

## Peter och Ragna ute i den stora världen

Våra unga löften Peter Vas och Ragna Löfgren är flitiga i sitt spelande. Under sommaren har de spelat internationella turneringar ute i Europa. Till att börja med så var Peter i Balatonlelle i Ungern och spelade en IM-turnering. Peter var lägst rankad i en turnering som hade 2300 som medel-Elo och tog 50% i denna sin första, men säkert inte sista, tävling på den här nivån. Bland annat slog han ungerske IM Bela Lengyel.

I slutet av juli deltog sedan Peter och Ragna i jätteevenemanget Czech Open i Pardubice i

Tjeckien. Peter deltog i stormästargruppen och gjorde en ungefärlig normalprestation. Mot ett motstånd med Elo-tal mellan 2200 och 2400 tog han 3 poäng, vilket i slutänden räckte till 360:e plats bland de över fyrahundra deltagarna.

Ragna Löfgren spelade i grupp B2, som var för spelare under 2200. Efter en inledande seger fick hon en fin resa genom turneringen där hon nästan bara fick möta 2100-spelare. Efter en bra insats slutade hon 67:a, klart över sin plats enligt rating, på 5½ poäng.

Håkan Warston & Mats Eriksson

## Resultatbörs Seniorer

*Manhemfajten:* 1. A. Hansson 5p./6, 2. M. Carlsson 4½, 3. J. Stråberg 4½, 4. P.-A. Persson 4, 5. C. Jarebo 3½, 6. G. Lundqvist 3, 7. L. Olofson 3, 8. K. Ljungqvist 1½, 9. J. Ambecker 1 (11 delt.). Två deltagare bröt.

*Göteborg Open:* 1. J. Hamark, SK Kamraterna 6p./7, 2. V. Nithander 5½, 3. R. Sagit 5, 4. J. Åkesson 5, 9. A. Lennerstad 4, 10. S. Rilberg 4, 15. L. Jacobsson 3½, 16. F. Westlund 3½, 18. S. Norlander 3½, 21. W. Palma 3, 22. A. Svensson 3, 23. Z. Naglic 3, 25. J. Aira 2, 26. V. Jakstaitis 2, 27. K. Aaltonen 2, 28. K. Malbert 2, 29. H. Warston 2 (30 delt.).

*Gästrikland Open:* 22-23. R. Löfgren 5p/8, (119 delt.)

*Spiltan & Pelaro IM-tourn.:* 1. S. Kasparov 6½p/9, 2. H. Langrock 6, 3. J. Åkesson

5(22.25), 4. B. Svensson 5 (21), 5-6. V. Nithander 4½(19.25), 5-6. K. J. Moberg 4½ (19.25), 7. H. Westerinen 4½ (18), 8. V. Syskov 4, 9. R. Sagit 3, 10. J. Ask 2. (10 delt.)  
*Flunsåsschacket:* gr. 1: 1. R. Winsnes 7p/7, 3. M. Welin 4; gr. 2: 1. S. Outgajouft 6, 6. L. Bergström 3½, 8. Su. Hansson 1½; gr. 3: 3. P. Abrahamsson 4; gr. 4: 4. J. Lönnroth 4, 8. H. Florin; gr. 7: 3. Z. Naglic 4, 4. A. Hansson 3½; grupp 8: 6. S. Wigemo 1 p.

*XXIV. Balaton Int. Chess Festival:* 6. P. Vas 4½/9 (10 delt.) *Czech Open, GM Open:* 360. P. Vas 3p./9 (406 delt. !), *Gr. B2:* 67. R. Löfgren 5½p/9 (361 delt. !)

*Mölnadal Open:* 3. T. Wickström 5p./7, 6. J. Lönnroth 4, 8. J. Aira 4, 11. H. Warston 3½, 12. Z. Naglic 3, 16. S. Norlander utgick (16 delt.).

Återställare 1: Krokodil Cup

Återställare 2: Tärningsschack

Nu inbjuder SS Manhem till Återställare nummer 3!

### Bot för den spelsugne

*Spela dig i form till höstens K.M*

## EBBE CUP XVI

Tävlingen som är öppen för alla schackspelare från när och fjärran.

### När?

Fre. 8/9 anmälan/avprickning senast 18.

Fre. 8/9 rond 1 18.30 - 23.30

Lör. 9/9 rond 2 10.00 - 15.00

Lör. 9/9 rond 3 16.30 - 21.30

Sön. 10/9 rond 4 10.00 - 15.00

Sön. 10/9 rond 5 16.00 - 21.00

Prisutdelning: 21.30

### Var?

Göteborgs Schackcentrum, Vegagatan 20.

### Hur?

Anmälan sker antingen på därför avsedd lista på SS Manhems anslagstavla eller per telefon till klubben, tel. nr 24 47 45. Startavgiften är 100 kr. Betalning kan ske antingen till SS Manhems postgiro 42 28 22 - 7, eller vid första rondens start. Vid betalning via postgiro, medtag kvitto!

Priser beroende på deltagarantal.

Spelformen är 5 ronder monrad med betänketiden 40 drag på två timmar, därefter 30 minuter för resten av partiet.

## Junior kalender

### September

1 Äldre Junior KM rond 1

2 ÅJKM rond 2 & 3, Knatte-KM

29 ÅJKM rond 4,

30 ÅJKM rond 5 & 6

Rallyt 1: Prologen

### Oktober

13-15 Skol-SM

16 ÅJKM rond 7

23 Junior-DM Blixt

28 Rallyt 2: Mölnadal Cup

### November

2-5 Manhem Open

6 Junior-DM rond 1

11 Schackmyran

11-12 YJKM

13 Junior-DM rond 2

16 Junior-DM rond 3

18 Rallyt 3 +Jun.: Väst kustspelen

20 Junior-DM rond 4

24-26 Juniorallsvenskan div. I

25-26 Juniorallsvenskan div. II

27 Junior-DM rond 5

### December

2 Rockadenjuniorerna L & H

3 Rockadenjuniorerna M

4 Junior-DM rond 6

9 Rallyt 4: Majornapokalen

11 Junior-DM rond 7

13 Junioravslutning

**Du missar väl inte 100-års  
banketten den 23 september!  
(mer info hittar du på sid. 6)**

## En ny säsong vankas!

När dessa rader skrivs så har klubben precis haft upptakt för säsongen 2006/2007, i form av lagblixt-tävlingen Utmaningen mellan våra allsvenska lag. Vi har en, på många sätt, spännande säsong framför oss. Ett spännande KM, med början i september, står för dörren. Vårt elitserielag, förstärkt med "hemvändande" Rikard Winsnes, står inför utmaningen att upprepa, eller ännu hellre förbättra, förra säsongens fina resultat. Med Rikard tillbaka i laget, i kombination med att Victor och Rauan stadigt blir allt vassare, så tror jag att Manhem I har goda chanser att göra den bästa säsongen på närmare 10 år. Även vårt andralag står inför stora utmaningar den kommande säsongen. Dels så har man att tampas med Kamraterna i division 1 södra, dels så slåss man om en plats i den nya "Superettan" som startar hösten 2007.

I och med att vår "superarrangör" Claes R Nilsheden sedan något år har gjort comeback i klubbarbetet så har vi dessutom en lång rad av välarrangerade tävlingar att se fram emot. Inte minst nyuppväckta Ebbe Cup, som du kan läsa om härintill. Det finns sålunda mycket att se fram emot under hösten!

Håkan Warston

## Många fina Manhem-insatser i SM

Med över ett hundra starter i SM svarade förstas de deltagande manhemiterna för en mängd fina insatser. När facit för tre år av SM i Göteborg skall skrivas skall man inte glömma att hemmaspelarna haft möjlighet att delta i den stora schackfesten utan annan kostnad än startavgiften. Fullständiga resultat finns på SM:s hemsida [www.schacksm.se](http://www.schacksm.se).

På elitsidan knöts förstas stort intresse till Joel Åkessons och Rauan Sagits starter i den antagligen starkaste SM-gruppen någonsin. Det blev visserligen platser i kön, men båda två hängde med bra i tempot och överpresterade i relation till ratingen. Joel gjorde sin tredje start i högsta societeten och kunde denna gång vinna inte mindre än tre partier. Rauan visade upp en helt ny sida med ett solitt spel långt från de snabba och riskfyllda partier vi har blivit vana vid. Ofta var han den som spelade längst i gruppen! Partierna i SM-gruppen finns på SM:s hemsida för den som vill fördjupa sig ytterligare.

Victor Nithander gjorde sin tredje start i JSM-gruppen på lika många år och närmare seger kan man inte komma utan att faktiskt vinna. Victor presterade monsterpoängen 10½ över de tretton ronderna, men bara för att se lundensaren Axel Smith göra detsamma och dessutom ha bättre särskiljning. Silver med guldkant alltså och Victor har en chans kvar att försöka ta hem JSM nästa år om han vill. I JSM hade vi också debutanten Peter Vas med, som slutade åtta på 6 poäng efter att ha spelat väl men brustit litet i effektiviteten. Peter kan också vara med nästa år, liksom Erik Karlsson som kvalificerade sig genom att sluta trea i Juniorkvalgruppen.

Manhem hade ingen spelare med i Mästarelit i år, men Mats Welin svarade för en charmant insats i första veckans mästartklassgrupp där han kom tvåa och därmed kvalificerade sig för det fina sällskapet nästa år.

Fyra manhemiter tog steget upp från Klass II. Första veckan vann comebackande Kristian Aaltonen sin grupp (på särskiljning före Peter Bertelsen!) och andra veckan förvaltade han sitt Klass I-pund till en tredje plats med vittring på mer. Andra veckan svarade Patrik Abrahamsson, Martin Krantz och Jesper Mossberg för samma fina bedrift.

Daniel Björkdahl svarade för SM-veckornas mest övertygande Manhem-seger genom att vinna Klass III på maximala 9 poäng, ljusår före närmaste medtävlare. Andra veckan fick Klass II påfyllning av fler klubbkamrater: Fredrik Öhrn, Lars Borgström - som tog snabb revansch för första SM-veckans nedflyttning - och Stefan Göthe. Stefan slutade tvåa första veckan men gjorde ett nytt försök där han delade segern - men blev lottad tvåa! Som tur var räckte vinstprocenten till uppflyttning...

I den ännu ganska nya Klass IV fick vi se en klassegger var vecka. Mattias Carlsson vann sin grupp första veckan och vecka 2 upprepadas framgången av Aron Hansson.

Nämnas bör också Lennart Rydholm och Michael Göransson, som spelade i Klass II båda veckorna med två andraplatser var som resultat.

I kampen om Veteran-SM deltog två manhemiter. Stellan Persson var bra med i tävlingen men föll tillbaka något till en tiondeplats, medan Kaj Andersson gick motsatt väg genom startfältet för att sluta åtta.

Jessica Bengtsson slutade sexa bland miniörerna med två år kvar i denna åldersklass.

Mats Eriksson

### Resultatbörs SM

*SM-gruppen:* 11. Joel Åkesson 4½ (av 12), 13. Rauan Sagit 3½ (14 delt.)

*Mästarelit:* Inga manhemiter (14 delt.)

*JSM-gruppen:* 2. Victor Nithander 10½ (av 13), 8. Peter Vas 8 (14 delt.)

*Veteran-SM:* 8. Kaj Andersson 5 (av 9), 10. Stellan Persson 4½ (20 delt.)

*Kadett-SM:* 22. Johan Hansson 5 (av 9), 24. Johannes Aira 5, 28. Victor Vas 5, 29. Elias Karlsson 4½, 31. Alexander Heino 4½, 39. Richard Jern 4 (64 delt.)

*Minor-SM:* 6. Jessica Bengtsson 6 (av 9), 23. Harald Berggren Torell 5, 55. Daniel Skorzynski 2 (57 delt.)

*Juniorkvalgruppen:* 3. Erik Karlsson 6 (av 9; uppfl. till JSM-gruppen), 20. Jakob Wähländer 4 (25 delt.)

*Veteran allmän, vecka 1:* 19. Bo Hegg 2½ (av 7; 22 delt.); *vecka 2:* 9. Hugo Florin 4 (av 7; 29 delt.)

*Mästarklassen, vecka 1:* 2. Mats Welin 6 (av 9; uppfl. till Mästarelit; 31 delt.); *vecka 2:* 24. Joachim Berggré 3½ (av 7), 28. Mats Eriksson 3½, 40. Stefan Lisander 2 (nedfl.; 41 delt.)

*Klass I, vecka 1, 10-manna, grupp 1:* 8. Sören Svensson 3 (av 8; nedfl.); *grupp 2:* 4. Stefan Rilberg 5 (av 9); Totalt 19 deltagare; *vecka 1, 8-manna, grupp 1:* 5. Simo Panas 3½ (av 7); *grupp 2:* 3. Susanne Hansson 5; *grupp 3:* 6. Stefan Klang 3½; *grupp 4:* 8. Allan Lennerstad 2 (nedfl.); Totalt 32 deltagare; *vecka 2, förmiddag, grupp 3:* 3. Kristian Aaltonen 4½ (av 7); Totalt 31 deltagare; *vecka 2, eftermiddag, grupp 1:* 8. Erik Karlsson 2 (av 7; nedfl.); *grupp 3:* 4. Said Outgajjouft 3½; *grupp 4:* 5. Ragna Löfgren 1½ (av 6; nedfl.); Totalt 31 deltagare; Klass I totalt 113 deltagare.

*Klass II, vecka 1, 10-manna, grupp 1:* 2. Michael Göransson 6½ (av 9), 6. Martin Oxelqvist 4, 8. Lars Borgström 3½ (nedfl.); Totalt 10 deltagare; *vecka 1, 8-manna, grupp 1:* 2. Lennart Rydholm 5 (av 7), 5. Jesper Mossberg 3½; *grupp 2:* 2. Vincent Andréasson 5, 5. William Palma 2½ (nedfl.); *grupp 3:* 3. Jonas Ahlqvist 4, 8. Svante Norlander ½ (nedfl.); *grupp 4:* 1. Kristian Aaltonen 5 (uppfl.), 2. Peter Bertelsen 5; *grupp 5:* 3. Lennart Hansson 5, 8. Rickard Dave 1½ (nedfl.); *grupp 6:* 5. Sven Degerfeldt 2½ (av 6), 7. Fredrik Westlund 1½ (nedfl.); Totalt 47 deltagare; *vecka 2, förmiddag, grupp 1:* 2. Lennart Rydholm 4 (av 7); *grupp 2:* 1. Patrik Abrahamsson 6 (uppfl.); Totalt 31 deltagare; *vecka 2, eftermiddag, grupp 1:* 1. Martin Krantz 5 (av 7; uppfl.); *grupp 2:* 2. Michael Göransson 5; *grupp 3:* 4. Sven Degerfeldt 4; *grupp 4:* 7. Peter Bertelsen 3; *grupp 5:* 3. Martin Oxelqvist 3½ (av 5), 6. Hans Lindahl 0 (nedfl.; en deltagare bröt och ströks); *grupp 6:* 1. Jesper Mossberg 4½ (av 6; uppfl.), 6. Jonas Bengtsson 2 (nedfl.); Totalt 46 deltagare; Klass II totalt 134 deltagare.

*Klass III, vecka 1, 10-manna, grupp 1:* 4. Zdenko Naglic 5 (av 9) (nedfl.); *grupp 2:* 1. Daniel Björkdahl 9(!) (uppfl.), 6. Jonas Olsson 4½, 8. Johan Granholm 3; Totalt 20 deltagare; *vecka 1, 8-manna, grupp 1:* 2. Bo-Göran Mellbin 4½ (av 7); *grupp 2:* 5. Håkan Warston 3½; *grupp 3:* 4. Sabine Hansson 3 (av 6), 5. Niklas Werner 2½, 7. Tor Karlsson ½; *grupp 4:* 2. Sergey Krakov 4½ (av 7), 7. Karl Malbert 3; *grupp 5:* 7. Anders Svensson 2½; *grupp 6:* 5. Per-Erik Andersson 3, 8. Carl-Gustaf Jarebo 1; *grupp 7:* 2. Stefan Göthe 5, 8. Kjell Kalén 0; Totalt 55 deltagare; *vecka 2, förmiddag, grupp 1:* 2. Johan Hansson 5½ (av 7), 6. Michael Gurebo 2½; *grupp 2:* 5. Johannes Aira 4, 8. Richard Jern 0; *grupp 3:* 2. Julius Andiné 5, 4. Alexander Heino 3½, 8. Jakob Wähländer 1½; *grupp 4:* 2. Svante Norlander 4½ (av 6), 7. Zdenko Naglic 1; Totalt 31 deltagare; *vecka 2, eftermiddag, grupp 1:* 2. William Palma 5 (av 7); *grupp 2:* 4. Ola Junghard 3½; *grupp 3:* 1. Fredrik Öhrn 6 (uppfl.); *grupp 4:* 1. Lars Borgström 4½ (v 6; uppfl.), 7. Sven-Göran Eriksson 1; *grupp 5:* 7. Jonas Olsson ½ (av 6); *grupp 6:* 2. Stefan Göthe 5 (av 6; uppfl.), 3. Victor Vas 4½; Totalt 45 deltagare; Klass III totalt 151 deltagare.

*Klass IV, vecka 1, 10-manna, grupp 1:* 6. Stig Grönlund 4 (av 9), 10. Kjell Ljungqvist 0; Totalt 10 deltagare; *vecka 1, 8-manna, grupp 1:* 1. Mattias Carlsson 5½ (av 7), 3. Per-Axel Persson 4, 6. Claes Brauer 3, 7. Erik Persson 1½; *grupp 2:* 5. Michael Sheingold 2½, 6. Jan Ambecker 2½, 7. Sven Persson 2; Totalt 16 deltagare; *vecka 2, förmiddag, grupp 1:* Inga deltagare; *vecka 2, eftermiddag, grupp 1:* 5. Sven Persson 2½ (av 7), 6-7. Gunnar Lundqvist 2; *grupp 2:* 1. Aron Hansson 5; Totalt 16 deltagare; Klass IV totalt 42 deltagare.



# Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

## SS Manhem

kallar härmed sina medlemmar till årsmöte  
i klubblokalen på Vegagatan 20  
tisdagen den 19 september 2006 kl. 19.00

Väl mött  
önskar  
SS Manhems styrelse!

### *SS Manhem inbjuder till Klubbmästerskapet 2006*

**9 ronder. Spelstart den 26 september. Spelet börjar klockan 18.30 varje rond.  
40 drag på 2 timmar, därefter 20 drag per timme. Avbrott efter 4 timmars spel.**

Ordinarie speldagar är följande tisdagar: 26/9, 3/10, 10/10, 17/10, 24/10, 31/10, 14/11, 21/11 och 5/12.  
Hängronder torsdagar samt enstaka tisdagar enligt följande: 28/9, 5/10, 12/10, 19/10, 26/10, 7/11, 9/11,  
16/11, 23/11, 28/11, 30/11 samt (endast för avbrott från rond 9) 7/12.

**Anmäl dig på anmälningslistan i klubblokalen, med e-post till [tavling@ssmanhem.se](mailto:tavling@ssmanhem.se), på klubbens hemsida [www.ssmanhem.se](http://www.ssmanhem.se) eller per telefon till klubblokalen, 031 - 24 47 45.**

**Observera att startavgiften måste vara betald innan första rondens startar!**

#### **KM-gruppen**

10 deltagare enligt Bergers system.

**Startavgift:** 300 kr.

**Priser:** 2 500, 1 500, 1 000.

**Deltagare:** Direktkvalificerade är:

Ari Ziegler, Victor Nithander, David Fendrich,  
Jesper Mossberg, Joel Zetterlund; övriga efter rating.

**Segraren** erhåller titeln **klubbmästare**.

#### **Öppna gruppen**

Obegränsat antal deltagare.

9 ronder enligt Monrads system.

**Startavgift:** 150 kr.

**Priser:** Beroende på deltagarantal. Hälften av den totala prissumman delas ut i form av sakpriser och hälften i penningpriser.

**Deltagare:** Alla spelare som har 1300 eller mer i rating äger rätt att spela i Öppna gruppen. **De tre främsta** erhåller platser i nästa års Kandidatgrupp.

#### **Kandidatgruppen**

10 deltagare enligt Bergers system.

**Startavgift:** 250 kr.

**Priser:** 1 000, 600, 400.

**Deltagare:** Direktkvalificerade är: Jonas Klittmark, Tor Johansson, Sören Svensson, Peter Bertelsen, Tommy Wickström, Jonas Ahlqvist, Jonas Bengtsson, Bo-Göran Mellbin, Alexander Heino, Pål Sjöbeg; övriga efter rating.  
**Segraren** erhåller en plats i nästa års KM-grupp.

#### **Lilla gruppen**

Obegränsat antal deltagare.

9 ronder enligt Monrads system.

**Startavgift:** 150 kr.

**Priser:** Beroende på deltagarantal. Allt delas ut i form av sakpriser.

**Deltagare:** Alla spelare som har under 1400 i rating äger rätt att spela i Lilla gruppen. De tre främsta erhåller rätt att spela i Öppna gruppen i nästa klubb- eller vårmästerskap.



# Välkommen!

till **SSManhems**

# 100års-bankett

**Vi träffas den 23 september kl. 18:00 på restaurang nära vår klubblokal.**

**Efteråt samlas vi på Manhem för gemyt och festligheter.**

**Kostnad: 200 kr (inkluderar ej måltidsdryck).**

**Klädsel: Vårdad.**

**Anmälan: [manhem100@ssmanhem.se](mailto:manhem100@ssmanhem.se) eller klubblokalen.**

**Betalning sker till Manhems plusgiro 42 28 22-7.**

**Begränsat antal platser! - Anmälan senast 13 september.**

